Проект
[image: image1.jpg]

ЕРШОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
                                                     РЕШЕНИЕ
от           2017 года   №
Об установлении единых для всех
сельских поселений Ершовского
муниципального района нормативов
отчислений в бюджеты сельских поселений
В соответствии со статьей 63 Бюджетного кодекса Российской Федерации, закона Саратовской области № 162-ЗСО от 12.12.2016 года «О передачи в бюджеты сельских поселений Саратовской области налоговых доходов от налога на доходы физических лиц и от единого сельскохозяйственного налога, подлежащих зачислению в бюджет муниципального района, по единым нормативам отчислений», руководствуясь Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, районное Собрание РЕШИЛО:

1. Установить единые для всех сельских поселений Ершовского муниципального района нормативы отчислений в бюджеты сельских поселений:

- от налога на доходы физических лиц в размере 7 процентов;

- от единого сельскохозяйственного налога в размере 10 процентов.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно-действующую комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике районного Собрания Ершовского муниципального района (Романов Ю.А.), финансовое управление администрации Ершовского муниципального района (Рыбалкина Т.М.).
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета муниципального района на 2018 год.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района в сети Интернет.
Глава Ершовского муниципального района

В.П. Бурлаков
[image: image2.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

              Россия, 413500, Саратовская область,

г. Ершов, ул. Интернациональная, 7

Тел. [264]   5-26-37

Факс. [264] 5-26-37

 (       (
             №

                                                                                                             В районное Собрание
                        Пояснительная к проекту решения районного Собрания

    «Об установлении единых для всех сельских поселений Ершовского

муниципального района нормативов отчислений в бюджеты сельских поселений»

      В связи с передачей части полномочий сельских поселений муниципальному району на основании внесенных  изменений в абзац  3,4 ст. 14  Федерального  закона от 06.10.03 г.        № 131-ФЗ «Об обших принципах организации органов местного самоуправления в РФ», ст. 61.5 БК РФ снижены нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджеты сельских поселений по НДФЛ на 8 процентов, ЕСХН на 20 процентов.

      Законом Саратовской области № 108- ЗСО от 30.09.2014 г. «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области» дополнительно с 1 января 2015 года за сельскими поселениями закреплены 8 вопросов местного значения.
      Статьей 1 закона Саратовской области № 162- ЗСО от 12.12.2016 г   «О передаче в бюджеты сельских поселений Саратовской области налоговых доходов от налога на доходы физических лиц и от единого сельскохозяйственного налога, подлежащих зачислению в бюджет муниципального района, по единым нормативам отчислений» переданы в бюджеты  сельских поселений Саратовской области налоговые доходы, подлежащие зачислению в бюджет муниципального района по единым для всех сельских поселений нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц в размере 1 процента, от единого сельскохозяйственного налога в размере 10 процентов.

      Для выполнения сельскими поселениями дополнительных вопросов местного значения, закрепленных законом Саратовской области, предлагаем в соответствии со ст.63 БК РФ установить единых для всех сельских поселений нормативы отчислений в бюджеты сельских поселений по НДФЛ – 7 процентов, ЕСХН - 10 процентов  подлежащие зачислению в соответствии с БК РФ в бюджет муниципального района.

Председатель комитета по финансовым вопросам,
начальник  финансового управления                                                                   Т.М.Рыбалкина.